
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Zaměstnávání cizinců
v Krajské zdravotní, a.s. 

Bc. Ilja Boráň

vedoucí analytického oddělení 

personalistiky a mezd & DPO

ilja.boran@kzcr.eu; 

dpo@kzcr.eu

mailto:Ilja.boran@kzcr.eu
mailto:dpo@kzcr.eu


Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Cizinci ze zemí EU

• Bez povolení k zaměstnání od ÚP – stejné právní
postavení jako občané ČR – informační povinnost
zaměstnavatele

• Lékaři - uznání způsobilosti získané v jiném státě EU
(odborné nebo odborné a specializované)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Cizinci mimo země EU

Zaměstnavatel zajišťuje

• povolení ÚP získávat zaměstnance ze zahraničí na
volná pracovní místa, na která nelze přijmout
uchazeče o zaměstnání

• podpora v jazykové i odborné přípravě

• výběr vhodných uchazečů



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Cizinci – lékaři mimo země EU

Překlad důležitých 
dokladů (vzdělání), 

nostrifikace, 
zdravotní 

způsobilost, 
bezúhonnost

Žádost o povolení 
k výkonu 

zdravotnického 
povolání – odborné 

praxe

Zajištění odborného 
vedení

Vyčkání na 
Rozhodnutí  k 

výkonu 
zdravotnického 

povolání

Smlouva o smlouvě 
budoucí, smlouva o 

ubytování

Výzva od 
zastupitelského 
úřadu, doložení 
všech dokladů

Získání 
zaměstnaneckého 

povolení

V praxi 6 – 9 měsíců…….



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Aprobační zkouška
• Praktická část aprobační zkoušky - musí být vykonána

v zařízení, které má akreditaci k uskutečňování
praktické části aprobační zkoušky

• Písemná část – 2 testy (poplatek 3 – 6 tis. Kč)

• Ústní část – odborná zkouška v českém jazyce 
(poplatek 4 – 9 tis. Kč)

• IPVZ organizuje 2x ročně nepovinné přípravné kurzy 
před aprobačními zkouškami



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Nelékaři
• Ve spolupráci s Ústeckým krajem rozvíjena možnost

uplatnění srbských absolventů zdravotnických
středních škol

• Možnost využití pracovního potenciálu cizinců v
nezdravotnických provozech



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550


